

Pohjois-Suomen maakuntaohjelmien 2009 - 2014 jälkiarviointi

MH § 112

Maakuntasuunnitelmat ovat alueiden kehittämislain tarkoittamia kehittämissuunnitelmia, joiden laatimisesta vastaavat aluekehitysviranomaisina maakunnan liitot. TEM ohjaa valtakunnallisesti aluepoliittista suunnittelua ja on kirjeellään 23.11.2012 ohjeistanut tulevien maakuntasuunnitelmien (pitkän aikavälin suunnitelma) ja maakuntaohjelmien (vuosille 2014-2017) valmistelua. Uuden kauden valmisteluun liittyy nykyisin voimassa olevien maakuntaohjelmien toteutumisen sekä suunnittelujärjestelmän toimivuuden arviointi.

Kainuun liitto kilpailutti yhteistyössä Keski-Pohjanmaan, Pohjois-Pohjanmaan ja Lapin liiton kanssa kaikkien neljän maakunnan nykyisten maakuntaohjelmien ulkoisen jälkiarvioinnin. Arvioinnin teijäksi valittiin ja arvioinnin laati konsulttitoimisto MDI. Arviointi toteutettiin intensiivisenä ja vuorovaikutteisena prosessina helmi-toukokuun 2013 aikana syventäen arviointihavaintoja arvioinnin eri vaiheiden täydentäessä toisiaan ja maakuntien toimijoiden auttaessa arviointihavaintojen tulkinnassa. Arvioinnin aineistoja olivat maakuntaohjelman toteutumisen seurantiedot, hankerahoituksen toteutuminen, Kainuun kehittämisrahan käytön toteutuminen, laaja maakunnan toimijoille kohdennetun kyselyn tulokset, kohdennetun joukon haastattelun vastaukset sekä Kainuun liiton laajennetulle suunnittelutiimille järjestetyn sparraustyöpajan tulokset.

Arviointi kohdistui maakuntaohjelmien vaikuttavuuteen ja koko maakuntaohjelmajärjestelmän toimivuuteen. Arvioinnissa on selvitetty, missä määrin maakuntaohjelmat ovat toimineet toimintaa ja resursseja ohjaavina strategia-asiakirjoina. Lisäksi huomiota on kiinnitetty sekä maakunnittain että kokonaisuutena siihen, kuinka Pohjois-Suomen maakunnissa maakuntaohjelmatyö on toiminut järjestelmänäkökulmasta alueen kokonaiskehittämisen välineenä. Yhteistyön näkökulmasta on analysoitu, miten maakuntaohjelmat ovat vahvistaneet maakuntien toimijoiden yhteistä kehittämisnäkemystä ja yhteistyötä, sitoutumista ja toimijoiden rooleja.

Pohjois-Suomen maakuntaohjelmien jälkiarviointi, loppuraportti 7.6.2013.pdf on erillisliitteenä.

Erillisliite nro: 12

Lisätietoja antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, 044 797 0197, pentti.malinen@kainuu.fi sekä vs. aluekehitysjohtaja Paula Karppinen, puh. 044 7100 867, s-posti: paula.a.karppinen@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee maakuntaohjelman 2009-2014 jälkiarviointiraportin tiedoksi.

Maakuntahallitus:

Va. aluekehitysjohtaja Paula Karppinen esitteli asiaa.

Maakuntahallitus merkitsi maakuntaohjelman 2009-2014 jälkiarviointiraportin tiedoksi.
